
 

 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

 школа № 1 п. Переволоцкий» 

 

П Р И К А З 
 

28.03.2022 №  42/2 
 

 

 

 

«О создании центра образования 

естественно-научной 

направленности «Точка роста»                                             

 

На основании методических рекомендаций, утвержденных 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 

01.03.2019 № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию мест для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 

технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных 

программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на 

базе сетевого взаимодействия», Постановлением Правительства 

Оренбургской области от 24.11.2020 № 991-пп «О создании и 

функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках 

федерального проекта «Современная школа»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «СОШ №1 п. Переволоцкий» центр образования 

естественно-научной направленности «Точка роста». 

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-

научной направленности «Точка роста» на базе МБОУ «СОШ №1 п. 

Переволоцкий» (Приложение 1). 

3. Назначить руководителем центра образования естественно-научной 

направленности «Точка роста» заместителя директора по учебной 

работе Овчинникову Светлану Александровну. 

4. Создать рабочую группу по созданию и функционированию центра 

образования естественно-научной направленности «Точка роста» в 

следующем составе: 

 

№ п/п ФИО Должность 

1 Дерксен Игорь Корнеевич директор школы 

2 Овчинникова Светлана Александровна заместитель директора по УР 

3 Трубникова Светлана Наримановна заместитель директора по ВР 

4 
 

Деденева Татьяна Николаевна заместитель директора по ИКТ заместитель директора по ИКТ 

5 Максютова Вера Александровна завхоз школы   



 

  


